

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 Sistema de Controle de Compras
 Emissão de Solicitações

=====

Solicitação: 001516/2017 Registro de Preço

Data Cadastro : 11/05/2017 Solicitação Grupo : GRUPO Comprador : 1837 - FRANCISCO_BARRETO

Centro de Custo: - ... -

Prioridade : - NORMAL Nº Processo: Preço Estimado(R\$) : 500.962,10

Custeio : - Modalidade de Compra: Licitação

Finalidade : - Ficha Número : 256

Item	Produto	U.M.	Descrição	Qtde. Sol.	Preço Estimado	Valor Total
0001	048-22-0024-0	PACOTE	Algodao 100g em bolas .	850,00	4,25	3.612,50
0002	048-22-0260-0	UNIDADE	Alcool em gel antisseptico c/ 250 ml	2.500,00	6,40	16.000,00
0003	048-22-0038-0	CAIXA	Colonia infantil c/12 und	200,00	113,10	22.620,00
0004	048-22-0039-0	CAIXA	Condicionador para cabelos, tipo uso diario, aplicacao cabelos normais, para crianca, embalagem plastica com no minimo 200ml cx x/ 12 und	220,00	120,97	26.613,40
0005	048-22-0041-0	CAIXA	Cotonete, com hastes flexiveis, extremidades em algodao de alta qualidade, branco, caixa com 100 unidades	1.200,00	1,63	1.956,00
0006	048-22-0268-0	UNIDADE	Creme dental infantil 50 g	1.800,00	4,21	7.578,00
0007	048-22-0259-0	UNIDADE	Creme hidratante corporal infantil c/ 200 ml	2.640,00	7,96	21.014,40
0008	048-22-0044-0	UNIDADE	Creme para pentear com 12 unidades .	2.640,00	7,85	20.724,00
0009	048-22-0045-0	CAIXA	Curativo tipo band-aid c/40 und	220,00	5,02	1.104,40
0010	048-22-0222-0	UNIDADE	Escova de cabelo, com cabo de madeira	300,00	31,93	9.579,00
0011	048-22-0048-0	UNIDADE	Escova dental, tipo infantil, cerdas macias de nylon, arredondadas, escova compacta, cabeca arredondada, cabo opaco, anatomico (polipropileno atoxico), medindo cerca de 15cm, apresentar certificado de controle de qualidade e registro no ministerio da saude/anvisa, embalagem cm 1 unidade	2.400,00	1,10	2.640,00
0012	048-22-0253-0	UNIDADE	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA COM GEL , TAMANHO P FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA COM GEL , TAMANHO P, ANTIALERGICA COM MACIEZ E ABSORCAO ADEQUADA A SUA FINALIDADE COM SUPERFICIE UNIFORME AINDA QUE UMIDA, COM FORMATO ANATOMICO MANTA ABSORVENTE DE FORMATO RETO OU ANATOMICO, CINTURA AJUSTAVEL, INDICADOR DE UMIDADE COM RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERENCIA COM 4 ELASTICOS, POSSIBILITANDO AJUSTE PERFEITO SEM VAZAMENTO, COM DUAS TIRAS LATERAIS ADESIVAS PARA FIXACAO, PROTEGIDAS POR FITAS SILICONIZADAS COM PEQUENA DOBRADURA PARA FACILITAR O MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	200,00	2,30	460,00
0013	048-22-0254-0	UNIDADE	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA COM GEL , TAMANHO M FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA COM GEL , TAMANHO M, ANTIALERGICA COM MACIEZ E ABSORCAO ADEQUADA A SUA FINALIDADE COM SUPERFICIE UNIFORME AINDA QUE UMIDA, COM FORMATO ANATOMICO MANTA ABSORVENTE DE FORMATO RETO OU ANATOMICO, CINTURA AJUSTAVEL, INDICADOR DE UMIDADE COM RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERENCIA COM 4 ELASTICOS, POSSIBILITANDO AJUSTE PERFEITO SEM VAZAMENTO, COM	200,00	2,30	460,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 Sistema de Controle de Compras
 Emissão de Solicitações

			DUAS TIRAS LATERAIS ADESIVAS PARA FIXACAO, PROTEGIDAS POR FITAS SILICONIZADAS COM PEQUENA DOBRADURA PARA FACILITAR O MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE			
0014	048-22-0055-0	PACOTE	Fralda descartavel, tamanho G, pacote com no minimo 24 unidades, com fecho elastico e barreira protetora	220,00	27,70	6.094,00
0015	048-22-0056-0	PACOTE	Fralda descartavel tamanho GG, pacote com no minimo 24 unidades, com fecho elastico e barreira protetora	220,00	27,70	6.094,00
0016	048-22-0057-0	PACOTE	Fralda descartavel tamanho M, pacote com no minimo 24 unidades, com fecho elastico e barreira protetora	220,00	27,70	6.094,00
0017	048-22-0069-0	UNIDADE	Oleo mineral 100 ml .	400,00	7,18	2.872,00
0018	048-22-0183-0	UNIDADE	Pente para cabelo, tamanho medio	600,00	3,23	1.938,00
0019	048-22-0077-0	UNIDADE	Pomada para assadura de bebe c/ vitaminas A E D - 90g	1.200,00	14,03	16.836,00
0020	048-22-0257-0	PACOTE	Lenco umedecido - embalagem com no minimo 400 unidades	1.200,00	9,27	11.124,00
0021	048-22-0086-0	UNIDADE	Sabonete anti-bacteriano 90g.	1.200,00	2,31	2.772,00
0022	048-22-0085-0	UNIDADE	Sabonete, aspecto fisico solido, peso 90g, tipo com perfume, formato retangular, cor branca, aplicacao pelo normal, glicerinado, infantil	2.400,00	2,98	7.152,00
0023	048-22-0258-0	UNIDADE	Sabonete liquido infantil c/ 200 ml	1.200,00	13,80	16.560,00
0024	048-22-0264-0	UNIDADE	Saboneteira com escorredor e tampa, mantem o sabonete seco, dimensoes: 126 x 90 x 50mm	440,00	2,62	1.152,00
0025	048-22-0093-0	CAIXA	Shampoo, tipo uso diario, apresentacao xampu 1 x 1, aplicacao cabelos normais, caracteristicas adicionais com vitamina B5, para crianca, frasco com no minimo 200ml - cx c/12 un.	420,00	113,63	47.724,60
0026	048-22-0094-0	UNIDADE	Tesourinha de unha aco inox	150,00	6,62	993,00
0027	048-22-0075-0	FARDO	Papel higienico, cor branca, nao reciclado, folha dupla picotado, rolos com 30m de comprimento e 10 cm de largura, fardo com 64 rolos	2.200,00	69,70	153.340,00
0028	048-36-0009-0	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL. TAMANHO P, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, CAIXA COM 100 UNIDADES. LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL. TAMANHO P, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL, ATOXICO, EM QUANTIDADE ADEQUADA, VEDADA A PRESENCA DE TALCO, RESISTENTE A TRACAO, HIPOALERGENICA, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, E DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME NBR 13392/95, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS. APRESENTACAO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	1.200,00	19,76	23.712,00
0029	048-36-0008-0	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL. TAMANHO M, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME,	1.200,00	19,76	23.712,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 Sistema de Controle de Compras
 Emissão de Solicitações

			ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, CAIXA COM 100 UNIDADES. LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL. TAMANHO M, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL, ATOXICO, EM QUANTIDADE ADEQUADA, VEDADA A PRESENCA DE TALCO, RESISTENTE A TRACAO, HIPOALERGENICA, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, E DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME NBR 13392/95, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS. APRESENTACAO CAIXA COM 100 UNIDADES.			
0030	048-36-0007-0	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL. TAMANHO G, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, CAIXA COM 100 UNIDADES. LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL. TAMANHO G, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL, ATOXICO, EM QUANTIDADE ADEQUADA, VEDADA A PRESENCA DE TALCO, RESISTENTE A TRACAO, HIPOALERGENICA, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, E DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME NBR 13392/95, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS. CX C/ 100 UNID.	1.200,00	19,76	23.712,00
0031	048-20-0002-0	UNIDADE	Toalha de banho 100% algodao com barra de etamine, medida 70 x 140cm, cores variadas	780,00	14,60	11.388,00
0032	048-20-0003-0	UNIDADE	Toalha de rosto, material 100% algodao comprimento 80cm, largura 45cm, com barra de etamine, felpuda, macia	500,00	6,66	3.330,00

Anexo:

Elaborado por:

Controle Gerencial - Suprimentos

Secretário

Solicitante

4 - Gabinete Prefeito